
61

du

Memorial
des

Grand-Duché de Luxembourg.
Vendredi, 23 janvier 1914. N° 4. Freitag, 23. Januar 1914.

Etat de suppléments de traitements communaux
et des indemnités de logement revenant au
personnel enseignant des écoles primaires pour
l'année scolaire 1912-1913 en exécution de la
loi du 11 août 1913, et arrêtant les retenues
pour pension dues de ce chef.

L E DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L' INTÉRIEUR;

Vu la loi du 11 août 1913, concernant les
traitements du personnel enseignant des écoles
primaires ;

Vu les délibérations portant révision des
traitements communaux pour l'année scolaire
1912-1913;

Vu les lois des 11 décembre 1863 et 6 juin
1874, concernant les retenues à verser pour le
fonds des pensions;

Après délibération du Gouvernement en
conseil ;

Arrête:

Art, 1er. En exécution de la loi du 11 août
1913, les suppléments de traitement portés
dans la 3e colonne de l'état qui fait suite à la
présente, ont été accordés par les communes au
personnel enseignant des écoles primaires pour
l'année scolaire 1912-1913.

Art. 2. Ces suppléments sont à toucher à la
caisse communale respective, et les crédits
nécessaires sont implicitement accordés.

Art. 3. A la colonne 4 sont renseignés les
chiffres des indemnités de logement, faisant

Verzeichnis der dem Lehrpersonal der Primär-
schulen für das Schuljahr 1912/1913 in Ausführung
des Gesetzes vom 11. August 1913 bewilligten
Gemeindegehaltszulagen und Wohnungsentschä-
digungen, sowie der dieserhalb einzuzahlenden
Penstonsabzüge.

Der General -Direktor des Innern;

Nach Einsicht des Gesetzes vom 11. August
1913, die Gehälter des Lehrpersonals der Pr i -
märschulen betreffend;

Nach Einsicht der Beratungen, die Revision
der Gemeindegehälter für das Schuljahr 1912
1913 betreffend;

Nach Einsicht der Gesetze vom 11. Dezember
1863 und 6. und 1874, die für den Pensions-
fonds einzuzahlenden Abzüge betreffend;

Nach Beratung der Regierung im Konseil;

Beschließt:
Ar t . 1. In Ausführung des Gesetzes vom 11.

August 1913 sind dem Lehrpersonal der Primär-
schulen die in der dritten Spalte nachfolgender
Tabelle eingetragenen Gehaltszulagen durch die
Gemeinden für das Schuljahr 1912/1913 be-
willigt worden.

Art . 2. Diese Gehaltszulagen werden durch
die betreffende Gemeindekasse ausbezahlt, und
sind die hierdurch bedingten Kredite andurch
gewährt.

Ar t . 3. In Spalte 4 sind die Beträge der
Wohnungsentschädigungen aufgezeichnet, die

Mémorial

Großherzogtums Luxemburg.



62

partie intégrante du traitement communal, et
assujettis aux retenues pour pension, en vertu
de la loi précitée du 11 août 1913.

Art. 4. Les sommes portées aux colonnes 6
et 7 du tableau seront versées dans la caisse
de l'Etat.

Ce versement se fera par l'intermédiaire des
receveurs communaux entre les mains du rece-
veur des contributions du ressort.

Art. 5. Le présent arrêté suivi du tableau
susmentionné, sera inséré au Mémorial

Luxembourg, le 16 janvier 1914.
Le Directeur général de l'intérieur,

BRAUN.

gemäß Gesetz vom 11. August 1913 einen inte-
grierenden Bestandteil des Gemeindegehaltes
bilden und den Pensionsabzügen unterworfen
sind.

Art . 4. Die in Spalte 6 und 7 der Tabelle
vermerkten Beträge werden in die Staatskasse
eingezahlt.

Diese Einzahlung geschieht durch Vermittlung
der Gemeindeeinnehmer zu Händen des Steuer-
einnehmers des Ressorts.

Ar t . 5. Gegenwärtiger Beschluß soll nebst
der obenerwähnten Tabelle ins „Memorial"
eingerückt werden.

Luxemburg, den 16. Januar 1914.
Der General-Direktor des Innern.

B raun .

CANTONS ET COMMUNES.

Localité où l'école est
établie.

Capellen,
Bascharage.

Bascharage.
id.
id.

Hautcharage.
id.

Linger.
Clemency.

i d .
i d .

Fingig.

Dippach.
Bettange.
Dippah.

i d .
Scheuwiler.

i d .

Garnich.
Dahlem.
Garnich.

id.
id.

Noms et prénoms des membres

du personnel enseignant.

Freilinger. Jean.
Wagner, Marguerite.
Meyrer, Joséphine.
Jung, Jean.
Decker, Marg -.Joséph.
Rasqui, Jacques.
Schmit Jean - Nic.
Reisdorfer, sr Félicité.
Mouton, sr Théodore.
Ewen, Emile.

Hary, Arthur.
Ewert, Jean-Pierre.
Hoffmann, Marg.
Jacoby, Jos.
Modert, Anne.

Kerschenmeyer, Ad.
Medernach, Théodo .
Biwer, sr Florentine.
Riveaux, sr Albertine.

Su
pp

lé
m

en
ts

 
de

tr
ai

te
m

en
t

co
m

m
un

au
x.

200
200
200
300
200
300
200
100
100
300

300
300
200
300
200

300
200
100
100

In
de

m
ni

té
de

lo
ge

m
en

t.

325
250
250
250
200
250
325

250

250
150
200
250
200

250
325

T
ot

al
.

525
450
450
550
400
550
525
100
100
550

550
5:o
400
550
400

550
525
100
100

R
et

en
ue

s 
à 

fa
ir

e 
au

x
m

em
br

es
 

du
pe

rs
on

ne
l e

ns
ei

gn
an

t

15 75
6 75
6 75

16 50
6 00

16 50
15 75

16 50

16 50
16 50

6 00
16 50

6 00.

22 00 1)
15 75

C
on

tr
ib

ut
io

n 
de

 2
 %

à 
ve

rs
er

pa
r 

la
 

co
m

m
un

e.
10 50

9 00
9 00

11 00
8 00

11 00
10 50
2 00
2 00

11 00

11 00
11 00
8 00

11 00
8 00

11 00
10 50
2 00
2 00

1) Doit 4%



63

Hivange.
Kahler.

Hobscheid..
Eischen.

id.
id.
id.

Hobscheid.
id.
id.

. Kehlen.
Kehlen.

id.
id.

Keispelt.
Meispelt.
Nospelt.

id.
id.

Olm.

Kœrich.
Gœblange.
Gœtzange.
Kœrich.

id.
id.

Kopstal.
Kopstal.

id.
id.
id.

Mamer.
Cap.
Holzem.

id.
Mamer.

id.
id.

Septfontaines.
Greisch.
Roodt.
Septfontaines.

id.

Steinfort.
Bettingen.

id.
id.

Gras.
Hagen.

id.

Olinger, Julie.
Goldschmit, Nic

Strainchamps, Nic.
Reinel, Albert.
Sauber, sr Agnès.
Kayser, sr Aloysia.
Schmit, Jean.
Steichen, sr Madeleine.
Schœllen, sr Cyrille.

Kœnig, Pierre.
Jomé, Marie.
Ries ,Elise.
Schintgen, Jean.
Kieffer, Suzanne.
Ludwig, Nicolas.
Schleich, sr Joachim.
Schwartz, sr Anne.
Kasel, Joséphine.

Thirifay, Joseph.
Berend, Guillemine.
Reuter, Jean - Bapt.
Klein, sr Marie-Jos.
Klosen, sr Ste -Groix.

Jost, Mathias.
Biver, Eugène.
Gillen, Marie.
Knaff, Catherine.

Kohl, Jean.
Wagner, Etienne.
Welter, Thérèse.
Pesch, Jean.
Kieffer, Joseph.
Schou, sr Lucienne.
Kayl, sr Henriette.

Durneden, Jean.
Kaufftmann, Jean.
Lommel, Célestin.
Scheid, Anne.

Steinmetz, Jean-Pierre.
Gœrens, Marguerite.
Neu, Catherine.
Ahnen, Anne.
Thorn, Pierre.
Bruck, Guillemine.

200
300

200
200
208
253
200
127
163

200
200
200
300
200
200
100
100
200

300
200
200
190
100

200
200
200
200

300
300
200
200 .
200
100
100.

.300
300
300.
200

200
200
200
200
300
200

200
250

325
325

325

325
250
250
250
200
325

200

250
200
325

325
325
250
250

250
250
200
400
400

250
250
250
200

325
250
250
200

.250
200

400
550

525
525
208
253
525
127
163

525
450
450
550
400
525
100
100
400

550
400
525
190
100

525
525
450
450

550
550
400
600
600
100
100

550
550
550
400

525
450
450
400
550
400

6 00
16 50

15 75
15 75

15 75

15 75
6 75
6 75

16 50
6 00

15 75

6 00

16 50
6 00

15 75

15 75
15 75

6 75
6 75

16 50
16 50

6 00
18 00
18 00

16 50
16 50
16 50

6 00

15 75
6 75
6 75
6 00

16 50
6 00

8 00
11 00

10 50
10 50

4 16
. 5 06
10 50
2 54
3 26

10 50
9 00
9 00

11 00
8 00

10 50
2 00
2 00
8 00

11 00
8 00

1 0 5 0
3 80
2 00

10 50
10 50

900
9 00

11 00
11 00
8 00

12 00
12 00

2 00
2 00

11 00
11 00
11.00
8 00

10 50
9 00
9 00
8 00

11 00
8 00



64

Steinfort.
id.

Esch -s,-Alz,

Bettembourg.

Abweiler.
Bettembourg:.

id.
id.
id.
id.
id.
id.

Huncherunge,
id.

Differdange.
Differdange.

id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

id.
id.

Lasauvage.
id.
id.

Niederkorn.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Oberkorn.
id.
id.
id.

Weiter, Edouard.
Kirsch, Suzanne.

Biwer, Maric.
Rosenfeld, Nicolas.
Klepper, François.
Hemes, Isidore.
Eberhard, sr Alex.
Wagner, sr Valerie.
Ley, sr Angele.
Schuh, Anne.
Schuh, Jean-Pierre.
Becker, Jeanne.

Theisen, Jean-Jacques.
Kuffer, Victor.
Friedrich, Jean-Nicolas.
Faber, Théodore.
Frisch, Nicolas.
Munchen, Camille.
Hoffmann, Jean.
Hever, Eugène.
Maas, Albert.
Pier, Mathias.
Hansen, sr Félicienne.
Wahl, sr Thérèse.
Kirpach, sr Anne.
Kerschen, sr Eleuthère.
Krier, sr Cécile.
Hoffmann, sr Mathilde.
Jacoby, Marie.
Jomé, Amélie.
Gindt, Madeleine.
Keitges, Marie.
Schumacher, Joséphine.
Schommer, Michel.
Schlimm, sr Basilide.
Kieffer, sr Arsène.
Kerg, Jean.
Hencks, Pierre.
Gruber, François.
Braun, Léopold.
Nilles, Jacques.
Pier, Albert.
Schumacher, sr Fabien.
Theisen, sr Ursule.
Riveaux, sr St - Paul.
Kieffer, sr Gertrude.
Feiten, sr Gabrielle.
Walch, Emma.
Schmit, Edouard.
Mangen, Nicolas.
Howald, Pierre.
Logelin, Léon.

300
200

200
200
200
200
100
100
100
200
300
200

200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
100
100
100
145

128 50
117 25

200
200
200
200
200
200
100
100
200
200
200
200
200
200
100
100

228 2
194 5
221 5

200
200
200
200
200

250
200

200
400
400
400

300
250
200

475
475
475
475
475
475
475
475
475
475

325
325
325
325
325
325

475
.475
475
475
475
475

325
475
475
475
475

550
400

400
600
600
600
100
100
100
500
550
490

675
675
675
675
675
675
675
675
675
675
100
100
100
145

128 50
117 25
525
525
525
525
525
525
100
100
675
675
675
675
675
675
100
100

228 25
194 50
221 50

525
675
675
675
675

16 50
6 00

6 00
18 00
18 00
18 00

7 50
16 50
6 00

20 25
20 25
20 25
20 25
20 25
20 25
20 25
20 25
20 25
20 25

7 87
7 87
7 87
7 87

15 75
15 75

20 25
20 25
20 25
20 25
20 25
20 25

7 87
20 25
20 25
20 25
20 25

11 00
8 00

8 00
12 00
12 00
12 00

2 00
2 00
2 00

10 00
11 00
8 00

13 50
13 50
13 50
13 50
13 50
13 50
13 50
13 50
13 50
13 50
2 00
2 00
2 00
2 90
2 57
2 34

10 50
10 50
10 50
10 50
10 50
10 50
2 00
2 00

13 50
13 50
13 50
13 50
13 50
13 50

2 00
2 00
4 56
3 89
4 43

10 50
13 50
13 50
13 50
13 50



65

Obercorn.

id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Dudelange.
Budersberg.
Burange.

id.
Dudelange.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Esch -s.- Alz.
Esch -s.- Alz.

id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Schaul, Félix.
Kirschenbilder, Dom.
Manternach, sr Urbain.
Biever, sr Aloyse.
Meyers, sr Thérèse.
Gries, sr Marie -Pia.
Oswald, Cécile.
Biederstadt, sr Charles.

Dell, Suzanne.
Kuffer, Pierre.
Jacobi, Marguerite.
Weiland, Jean.
Morsch, Jean - Pierre.
Schumacher, Michel.
Becker, Félix.
Ries, Jean - Pierre.
Jungels, Jean.
Lang, Dominique.
Weber, Jean-Pierre.
Kremmer, Pierre.
Feiten, Philippe.
Frantz, Joseph.
Robert, Henri.
Peiffer, Jean.
Klein, Jean-Pierre.
Hosch, Edouard.
Schaul, sr Golète.
Pœckes, sr Félicie.
Niederkorn. sr Arth.
Steinmetz, Jeanne.
Hoffmann, sr Joachim.
Weistroffer, sr Claire.
Gaasch, Catherine.
Biwer, Lina.
Becker, sr Honorée.
Weydert, sr Gebertr.
Biwer, Marguerite.
Thill , Rosalie.

Hess, François.
Oswald, Jean.
Wagner, Pierre - Poncin.
Jeitz, Jean.
Theisen, Jean - Pierre.
Schaaf, Mathias.
Toussaint, Nicolas.
Hummer, François.
Stoffel, Pierre.
Schleimer, Jean.
Ahnen, Jean - Nic,
Wagner,. Pierre - Niclou.
Lœsch, Nicolas.
Reding, Jean.
Morbach, Jean.
Kraus, Math.
Schartz, Jean.

200
200
100
100

168 25
129 25
200
211

200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
11)0
100
100
200
100
100
200
200
100
100
200
200

200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200

475
475

325

200
250
200
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500

350

350
350

350
350

600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600

675
675
100
100

168 25
129 25
525
211

400
450
400
700
700
700
700
700
700
700
700
700
700
700
700
700
700
700
100
100
100
550
100
100
550
550
100
100
550
550

800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800

20 25
20 25

7 87

6 00
13 50
6 00

21 00
21 00
21 00
21 00
21 00
21 00
21 00
21 00
21 00
21 00
21 00
21 00
21 00
21 00
21 00

8 25

8 25
8 25

8 25
8 25

24 00
24 00
24 00
24 00
24 00
24 00
24 00
24 00
24 00
24 00
24 00
24 00
24 00
24 00
24 00
24 00
24 00

13 50
13 59
2 00
2 00
3 36
2 58

10 50
4 22

8 00
9 00
8 00

14 00
14 00
14 00
14 00
14 00
14 00
14 00
14 00
14 00
4 00

14 00
14 00
14 00
14 00
14 00
2 00
2 00
2 00

11 00
2 00
2 00

11 00
11 00
2 00
2 00

11 00
11 00

16 00
16 00
16 00
16 00
16 00
16 00
16 00
16 .00
16 00
16 00
16 00
16 00
16 00
16 00
16 00
16 00
16 00



66

id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

id.
id.
id.
id.
id.

Frisange
Aspelt.

id.
Frisange,

id.
Hellange.

Kayl
Kayl.

id.
id.
id.
id.
id.

Tètange.
id.
id.
id.
id.

id.
id.

Leudelange.
Leudelange.

id.

Federspiel, Jules.
Lemmer, Eugène.
Miny, Jean.
Thill , Mathias.
Bouquet, Jean
Clement, Hubert.
Flick, François.
Schmit, Nicolas.
Nau, sr Edmonde.
Schweisthal, sr Agnès.
Thibessart, sr Alph.
Biver, Marguerite.
Stoffel, Françoise.
Flammang, Mad.
Nitschké, Anne.
Wiesener, sr Norberte.
Nospelt, sr Yolande.
Mackel, sr Véronique.
Theisen, Virginie.
Zimmer, Suzanne.
Hamen, Joséphine.
Oswald, Marie.
Hengen, Marguerite.
Schiesser, Emilie.
Theisen, Joséphine.
Weinachter, Elise.
Neu, Anne.
Gouden, Marguerite.
Lamock, Claire.
Oster, Thérèse.
Besseling, Henriette.
Welter, Marguerite.

Rosenfeld, Jean-Pierre.
Jrrthum, Marguerite.
Reuter, Edouard.
Wagner, Adeline.
Thurm, Joseph.

Wirtz, Jean.
Engels Philippe.
Linden, Camille.
Feller, sr Suzanne.
Hannes, sr Amalberge,
Gierend, sr Antonie.
Lesch, Jean-Pierre.
Keup, Grégoire.
Muller, Léon.
Gira, Jos phine.
Lux, sr Françoise.
Arendt, sr Angélique.
Heiter, sr Matine.

Fonck, Nicola.
Kirsch, Virginie.

200
200
200
200
200
200
200
200
154
154
136
200
200
200
200
208
172
190
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200

300
200
300
200
300

200
200
200
100
100
100
200
200
00

16 66
100
100
100

300
200

600
600
600
600
600
600
600
600

450
450
450
450

450
.450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450

250
200
250
200
250

400
400
400

400
400
400

25

250
200

800
800
800
800
800
800
800
800
154
154
136
650
650
650
650
208
172
190
650
650
650
650
650
650
650
650
650
650
650
650
650
650

550
400
550
400
550

600
600
600
100
100
100
600
600
600.
41 66
100
100
100

550
400

24 00
24 00
24 00
24 00
24 00
24 00
24 00
24 00

9 75
9 75
9 75
9 75

9 75
9 75
9 75
9 75
9 75
9 75
9 75
9 75
9 75
975
9 75
9 75
9 75
9 75

16 50
6 00

16 50
6 00

16 50

18 00
18 00
18 00

18 00
18 00
18 00
0 62

16 50
6 0

16 00
16 00
16 00
16 00
16 00
16 00
16 00
16 00
3 08
3 08
2 72

13 00
13 00
13 00
13 00
4 16
3 44
3 80

13 00
13 00
13 00
13 00
13 00
13 00
13 00
13 00
13 00
13 00
13 00
13 00
13 00
13 00

11 00
8 00

11 00
8 00

11 00

12 00
12 00
12 00
2 00
2 00
2 00

12 00
12 00
12 00
0 83
2 00
2 00
2 00

11 00
8 00



67

Mondercange.
Bergem.
Mondercange

id.
id.

Pontpierre.

Petange.
Lamadeleine.

id.
etange.

id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Rodange.

id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Rechange
Ehlange.
Limpach.
Reckange.

id.

Roeser.
Bivange.

id.
Livange.
Hœser

id.
Peppange.

Rumelange.
Rumelange

id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
i d .

id.
id.
id.

Sanem.
Belvaux.

id.
id.

Schommer, Joseph.
Juckum, Théophile.
Jacoby, Anne.
Soisson, Mathlde.
Demuth, Jules.

Schmit, Pierre.
Jauchem, Marie.
Hummer, Paul.
Linden, René.

Schmit, Aloyse.
Thiltges, sr Arsène.
Olinger, sr Hippolyte.
Jungels, sr Hélène.
Karigor, sr Jeanne.
Filbig, Catherine.
Meyers, Pierre.
Menster, Philippe.
Godefroird, Henri.
Mlles, sr Espérance.
Stéphanie, sr Virginie.
Hansen, sr Norberte.
Steffen, sr Cécile.
Schneider, sr Françoise.

Bassing, Pierre.
Kieffer, Catherine.
Pierre, Michel.
Jacoby, Louise

Linden, Pierre.
Biwer, Louise
Benck, François.
Jorné, Eugène.
Biwer, Marguerite.
Kieffer, Emile.

Schock, Bernard.
Renland, Adolphe,
Pletschette, Nicolas.
Feiereisen, Ernest.
Charpantier, Nicolas.
Wagener, Nicolas.
Conrady, sr Alphonse.
Schuh, Hélène.
Vesque, sr Clémentine.
Wolter, sr Servaise.
Mandy, sr Anselme.
Durbach, sr Xavi

Marx, Michel.
Wagner, Pierre.
Greiveldinger, Suzanne.

300
200
200
200
300

300
200
200
200
200
100
100
100
100
200
200
200
200
100
100
100
100
100

300
200
300
200

300
200
300
300
200
300

200
200
200
200
200
200

183 25
200

240 25
188 50
233 50
268 75

200
200
200

250
325
250
250
250

250
200
400
400
400

300
400
400
400

250
200
250
200

250
200
250
250
200
250

475
475
475
475
475
475

325

325
325
250

550
525
450
450
550

550
400
600
600
600
100
100
100
100
500
600
600
600
100
100
100
100
100

550
400
550
400

550
400
550
550
400
550

675
675
675
675
675
675

183 25
525

240 25
188 50
233 50
268 75

525
525
450

16 50
15 75
6 75
6 75

16 50

16 50
6 00

18 00
18 00
18 00

7 50
18 00
18 00
18 00

16 50
6 00

16 50
6 00

16 50
6 00

16 50
16 50
6 00

16 50

20 25
20 25
20 25
20 25
20 25
20 25

7 87

15 75
15 75
6 75

11 00
10 50
9 00
9 00

11 00

11 00
8 00

12 00
12 00
12 00
2 00
2 00
2 00
2 00

10 00
12 00
12 00
12 00
2 00
2 00
2 00
2 00
2 00

11 00
8 00

11 00
8 00

11 00
8 00

11 00
11 00
8 00

11 00

13 50
13 50
13 50
13 50
13 50
13 50
3 66

10 50
4 80
3 77
4 67.
5 37

10 50
10 50



Belvaux,
Ehlerange.
Sanem.
Soleuvre.

id.

Schifflange.
Schifflange.

id.
id.
id.
id.

Luxembourg,

Bertrange.
Bertrange.

id.
id.

Conlern.
Contern.
Medingen.
Mutfort .
Otrange.

Eich.
Domuneldange.

id.
id.
id..

Eich.
id.
id.

Muhlenbach.
id.

Kirchberg.
id.

Neudorf.
id.
id.
id.
id.
id.

Wimerskirch.
id.
id.

Hamm.
Hamm.

id.
id.
id.

Pulfermuhl.
id.

Hesperanqe.
Alzingen.

id.

Schroeder, Marie.
Steichen, Eugénie.
Maas, Jacques.
Wagener, Jean-Pierre.
Reding, Marie.

Welter, Mathias.
Roden, Jean-Pierre.
Kneip, sr Anastasie.
Hoffmann, sr Similienne.
Rehlinger, sr Glaire.

Muller, Nicolas.
Berna, sr Théodore.
Lang, sr Eugénie

Ewert, Nicolas.
Thull, Mathias.
Schmit, Félix.
Thill, Nicolas.

Lutgen, Nicolas.
Schlœsser, Pierre.
Conrad, Agnès.
Philippe, Marie.
Grethen, sr Electa.
Bettendorf, sr Agnès.
Knepper, sr Donatille.
Schlœsser. Charles.
Wagner, sr Albert.
Reinert, Nicolas.
Conrad, Anne.
Schmit, Nicolas.
Stoll, Félix.
Poinsignôn, Nicolas.
Behlener, Cath.
Wagner, Marguerite.
Hoffmann, Suzanne.
Kasel, Jean.
Manderscheid, Pierre.
Staudt, Jean - Baptiste.

Kieffer, Jean - Pierre.
Thoma, Marie-Anne.
Streff, Anne.
Deutsch, Anne.
Bassing, Pierre.
Weiler, Mathilde,.

Flammang, Pierre.
Baur, Marguerite.

200
200
300
300
200

200
200

150 25
349 75
175 75

200
253
154

300
300
300
300

200
200
200
200
226
316
307
200
100
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200

200
200
100
100
300
300

300
200

250
200
250
250
200

400
400

325

250
250
250
250

500
500
300
300

500

500
300
500
500
500
300
300
300
500
500
500

325
250
125
125
300
200

250
200

450
400
550
550
400

600
600

150 25
349 75
175 75

525
253
154

550
550
550
550

700
700
500
500
226
316
307
700
100
700
500
700
700
700
500
500
500
700
700
700

525
450
225
225
600
500

550
400

6 75
6 00

16 50
16 50

6 00

18 00
18 00

15 75

16 50
16 50
16 50
16 50

21 00
28 001

7 50
7 50

21 00

21 00
7 50

21 00
21 00
21 00

7 50
7 50
7 50

21 00
21 00
21 00

15 75
6 75
3 37
3 37

18 00
7 50

16 50
6 00

9 00
8 00

11 00
11 00
8 00

12 00
12 00
3 00
6 99
3 51

10 50
5 06
3 08

11 00
11 00
11 00
11 00

14 00
14 00
10 00
10 00

4 52
6 32
6 14

14 00
2 00

14 00
10 00
14 00
14 00
14 00
10 00
10 00
10 00
14 00
14 00
14 00

10 50
9 00
4 50
4 50

12 00
10 00

11 00
8 00

1) Doit 4 % .

68



69

Fentange.
Hesperange. .

id.
id.

Itzig
id.
id.

Hollerich.
Bonnevoie.

id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Cessingen.
Hollerich.

id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id..
id.
id.
id.
id.

Gasperich.
id.
id.

Merl.
id.
id.

Luxembourg.
Luxembourg.

id.
id.
id.
id.id.
id.

id.
id.
id.
id.
id.

Anen, Pierre.
Bartholmy, Jean.
Bentz, Marie.
Kongs, Anne.
Kongs, André.

Masseler, Marguerite.
Hostert, ELse.

Pier, Jean-Pierre.
Schumann, Jean - Baptiste.
Schmit, Jean-Pierre.
Reckinger, Jean-Pierre.
Rolling, Jean-Pierre.
Wolff, Nicolas.
Medernach, L.
Kleuls, sr Mathieu.
Strauss, sr Etienne.
Muller, sr Amalberge.
Weber, sr Stéphany.
Bruch, sr Xavier.
Gœdert, Laure.
Pesch, Pierre.
Kieffer, Henri.
Elvinger, Jean.
Pier, Jean.
Thill, Charles.
Fischbach, Jean.
Becker, sr Marie-Anne.
Gœrgen, sr Comélie.
Toussaint, sr Raphaël.
Schaul, sr Séraphine.
Gloden, sr Aloysia.
Biederstädt, sr Rose.
Broos, Pierre.
Reckinger, Adolphe.
Zoller, Pierre.
Hannes, sr Augustine.
Kremer, sr Marie-Marguerite.
Schaul, sr Antonie.
Heintz, Jean.
Dickes, Florentine.
Birnbaum, Elise.
Thilmany, Joseph.
Gehlen, Clementine.
Wagner, Anne.

Muller, Jean-Baptiste.
Bisdorf, Jean-Pierre.
Everhard, Michel.

Mangeot, Nicolas.
Welfring, Eugène.
Kieffer, Mathias.
Houdremont., Agnès.
Scharff Françoise.
Hofimann; Anne.
Schwartz. Elise.
Muller, Anne-Marie.

300
200
200
200
200
200
200

200
200
200
200
200
200
200
100
100
100
100
100
200
300
200
200
200
200
200
100
100
100
100
100
100
200
200
200
100
100
100
200
200
200
200
200
200

200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
.200

250
325
250
250
325
250
250

500
500

. 500
500
500
500
500

325
250
500
500
500
500
500

500
500
500

500
300
300
500
300
300

500
500
500
500
500
500
400
400
400
400
400

550
525
450
450
525
450
450

700
700
700
700
700
700
700
100
100
100
100
100
525
550
700
700
700
700
700
100
100
100
100
100
100
700
700
700
100
100
100
700
500
500
700
500
500

700
700
700
700
700
700
600
600
600
600
600

16 50
15 75

6 75
6 75

15 75
6 75
6 75

21 00
21 00
21 00
21 00
21 00
21 00
21 00

7 87
16 50
21 00
21 00
21 00
21 00
21 00

21,00
21 00
21 00

21 00
7 50
7 50

21 00
7 50
7 50

21 00
21 00
21 00
21 00
21 00
21 00
9 00
9 00
9 00
9. 00
9 00

11 00
10 50
9 00
9 00

10. 50
9 00
9 00

14 00
14 00
14 00
14 00
14 00
14 00
14 00
2 00
2 00
2 00
2 00
2 00

10 50
11 00
14 00
14 00
14 00
14 00
14 00
2 00
2 00
2 00
2 0 0
2 00
2 00

14 00
14 00
14 00
2 00
2 00
2 00

14 00
10 00
10 00
14 00
10 00
10 00

14 00
14 00
14 00
14 00
14 00
14 00
12 00
12 00
12 00
12 00
12 00

4 a



Luxembourg.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Clausen.
id.
id.id.
id.
id.
id.

Grund.
id.
id.
id.
id.
id.
id .
id.

Est,
id .
id.
id.
id.
id.

Limpertsberg.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Pfaffenthal.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Ouest.
id.
id.

Niederanven.
Ernster.
Hostert,

id.
id.

Niederanven.
id.

Senningen.

Rallingergrund.
Rollingergrund.

id .

Schultz, Anne.
Molitor, Adam.
Lœnertz, Jean-Pierre.
Lucius, Michel.
Hansen, Virginie.
Mackel, Suzanne.
Bessling, Marguerite.
Muller, Michel.
Emmel, Isidore.
Schwachtgen, J.-P.
Kuhn, Madeleine.
Kowalsky, Marie.
Reuland, Suzanne.
Michels, Jean.
Schlechter, Georges. .
Clement, François.
Rosenfeld, François.
Schaack, Marie.
Schlechter, Anne.
Pauly, Marguerite.
Eberhardt, Madeleine.
Knaff, Jean.
Ternes, Edmond.
Kieffer, Pierre.
Remacle, Anne.
Schon, Catherine.
Becker, Virginie
Jost, Bernard.
Schanen, Nicolas.
Ginter Théodore.
Sunnen, Mathias.
Scherer, Aloyse.
Wagner, Catherine.
Reichel, Marie, Anne.
Streff, Jeanne.
Biver, Virginie.
Peters, Jean.
Hever, Michel.
Wampach, Nicolas.
Staudt. Pierre.
Dammé, Antoinette.
Muller, Catherine.
Schmit, Catherine-
Muller, Joseph.
Trierweiler, Marie - Anne.
Stein, Angèle.

Scheer, Emile.
Glauden, Jean-Pierre.
Heber, sr Modeste.
Fischer, sr Valérie.
Jacob, Eugène
Kammes, Suzanne.
Becker, Jean.

Frahné, Guillaume.
Hostert, Edouard.

200
200
200
200
200
200
83 33
200
200
200
200
200
200
200
200 .
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
83 33
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200

300
200
100
100
300
200
300

200
200

400 .
500
500
500
400
400

166 67
500
500
500
400
400
400
500
500
500
500
400
400
400
400
500
500
500
400
400
400
500
83 33
500
500
500
400
400
400
400
500
500
500
500
400
400
400
500
400
400

250
325

250
200
250

400
400

600
700
700
700
600
600
250
700
700
700
600
600
600
700
700
700
700
600
600
600
600
700
700
700
600
600
600
700

166 66
700
700
700
600
600
600
600
700
700
700
700
600
600
600
700
600
600

550
525
100
100
550
400
550

600
600

9 00
2:1 00
2100
21 00
9 00
9 00
3 75

21 00
21 00
21 00

. 9 00
9 00
9 00

21 10
21 00
21 00
21 00
9 00
9 00
9 00
9 00

21 00
21 00
21 00
9 00
9 00
9 00

21 00
4 99

21 00
21 00
21 00
9 00
9 00
9 00
9 00

21 00
21 00
21 00
21 00
9 00
9 00
9 00

21 00
9 00
9 00

16 50
15 75

16 50
6 00

16 50

18 00
18 00

12 00
14 00
14 00
14 00
12 00
12 00
5 00

14 00
14 00
14 00
12 00
12 00
12 00
14 00
14 00
14 00
14 00
12 00
12 00
12 00
12 00
14 00
14 00
14 00
12 00
12 00
12 00
14 00
3 33

14 00
14 00
14 00
12 00
12 00
12 00
12 00
14 00
14 00
14 00
15 00
12 00
12 00
12.00
14 00
12 00
12 00

11 00
10 50

2 00
2 00

11 00
8 00

11 00

12 00
12 00

70



71

Rollingergrund.

id.
id.
id.

Sandweiler.
Sandweiler..

id.
id.

Schuttrange.
Munsbach.
Schuttrange.

id.

Steinsei.
Heisdorf.
Steinsei.

id.
id.

Strassen.
Strassen.

id.
id.
id;

Walferdange.
Wallerdange.

id.
id.

Weiler -la-Tour.
Hassel.
Syren;
Weiler-la-Tour.

id.

Mersch,

Berg.
Berg.

id
. id.

Bissen.
Bissen.

id.
id.
id.

Boevange.
Boevange.

id.
Brauch.

id.
id.

Buschdorf.
Grevenknopp.

Majerus, Jean
Diederich, sr Gassiane.
Raach, sr Lydie.
Petesch, sr Willibrorde.

Kiefer, Pierre.
Haas, Marguerite.
Krier, Jeanne.

Lamesch, Guillaume.
Theisen, sr Eulalie.
Manternach, sr Aug.

Lemmer, Pierre.
Bentz, Nicolas.
Ruppert, sr Séraphine.
Muller, sr Espérance.

Bassing, Nic.
Schwartz, Urbain.
Kasel, sr Félicie.
Olinger, sr Hubert.

Glauden, Nicolas.
Bour, sr Lidwine.
Fischer, sr Auguste.

Kill, Marie.
Meyer, Michel.
Schmit, Dom.
Wies , Catherine

Wagner; Pierre.
Heinen, Joséphine.
Schon, Marie.

Lesch, Théodore.
Kasel, Nicolas.
Quaring, sr- Marie -Ign.
Reiter, sr Ignace.

Mertens, Henri.
Banck, Catherine.
Schwachtgen, Michel.
Wagner. Jean.
Ney, Marie.
Thol l , Anne.
Buchier, Anne.

00
136
154
334

200
200
200

200
100
100

300
200
100
100

200
200
100
100

200
100
100

200
300
300
200

200
200.
200

200
200
100
172

300
200
75
225
200
200
200

400

325
250
250

325

250
325

325
325

325

200
250
25.0
200

325
250.
250

325
325

250
200.

62 50
187 50

200
200.
200

600
136
154
334

525
450
450

525
100
100

550
525
100
100

525
525
100
100

525
100
100

400
550
550
400

525
450
450

525
525
100
172

550
400

137 50
412 50

400
400
400

18 00

15 75
6 75
6 75

15 75

16 50
15 75

15 75
15 75

15 75

6 00
16 50
16 50

6 00

15 75
6 75
6 75

15 75
15 75

16 50
6 00
4 12

12 37
6 00
6 00
6 00

12 00
2 72
3 08
6 68

10 50
9 00
9 00

10 50
2 00
2 00

11 00
10 50

2 00
2.00

10 50
10 50

2 00
2 00

10. 50
2 00
2 00

8. 00
1 1 00
11 00

8 00

10 50
9 00.
9 00

10 50
10 50

2. 00
3. 44

11 00
8. 00
2 75
8 25
8 00
8 00
8 00



72

Fischbach.
Angelsberg.
Fischbach,
Schoos.

Heffingen.
Heffingen.

id;
Reuland.

Larochette.
Ernzen.
Larochette.

id.
id.
id..

Lintgen.
Gosseldange.
Lintgen.

id.
id..
id .

Lorentzweiler.
Blaschette.
Bofferdange.

id .
Hunsdorf.
Lorentzweiler.

id .

Mersch.
Beringen.
Mersch.

id.
id .
id .

Moesdorf.
Pettingen.
Reckingen.

id.
Rollingen.

id.
Schœnfels.

Nommern.
Gruchten.
Glabach,
Nommern.
Schrondweiler.

Tuntingen.
Hollenfels.

id .
Tuntingen.

id .
id .

Flammang, Ferd.
Sauerwein, Jean.
Wolles, Henri.

Hublé, Guill.
Schmit, Sophie.
Wintringer, J.-P.

Lucas, Lucie.
Schütz, Nicolas.
Jacoby, Jean.
Hæntges, sr Léona.
Meyers, sr Eutholie.

Schoos, Jean.
Kass, Louis.
Mouton, Jean-Pierre.
Schaus, Rose.
Schaus, Joséphine.

Pleger, Emile.
Damman, Michel.
Ruppert, Françoise.
Brimeyer, Jean-Pierre.
Glauden, Nic.
Clement, Marguerite.

Schwachtgen, Ed.
Schosseier, Michel.
Biwer, Marie.
Wilwers, Christine.
Braun, Elise.
Limpach, Jean - Nic.
Schrœder, Joséphine.
Schmit, Mathias.
Weiler, Catherine.
Robert, Ed.
Textor, Marguerite.
Huberty, Catherine

Gœlf, Théodore.
Moulin, Marie.
Hoffmann. Jean.
Kaiser, Marie.

Schmit, Joseph.
Assa, Catherine.
Schutz, Joseph.
Schmit, Claire.
Goedert, Marie.

300
300
300

300
200
300

200
200
200
100
100

300
200
200
200
200

300
300
200
300
300
200

300
200
200
200
200
300
200
300

200
300
200
200

300
200
300
200

300
200
300

116 66
83 33

250
250
250

250
200
250

200
400
400

250
325
325
250
250

250
250
200
250
250
200

250
400
300
300
300
250
200
250

200
250

. 2 0 0
200

250
200
250
200

250
200
250

116 66
83 33

550
550
550

550
400
550

400
600
600
100
100

550
525
525
450
450

550
550
400
550
550
400

550
600
500
500
500
550
400
550
400
550
400
400

550
400
550
400

550
400
550

233 32
166 66

16 50
22 001)
16 50

16 50
6 00

16,50

6 00
18 00
18 00

16 50
15 75
15 75
6 75
675

16 50
16 50
6 00

16 50
16 50
6 00

16 50
18 00
7 5 0
7 50
7 50

16 50
6 00

16 50
6 00

16 50
6 00
6 00

16 50
6 00

16 50
6 00

16 50
6 00

16 50
3 50
2 50

11 00
11 00
11 00

11 00
8 00
1 00

8 00
12 00
12 00
2 00
2 00

11 00
10 50
10 50
9 00
9 00

11 00
11 00
8 00

11 00
11 00
8 00

11 00
12 00
10 00
10 00
10 00
11 00
8 00

11 00
800

11 00
8 00
8 00

1100
8 00

11 00
8 00

11 00
8 00

11 00
4 66
3 33

1) Doit 4%.



73

Clervaux,

Asselborn.
Asselborn.

id.
Biwisch .
Soxhorn,

id.
Rumlange.
Sassel.
stockem.

Bœvange.
Bœvange.
Dœnnange.
Hamiville.
Lullange.
Troine.

id.

Clervaux.
Clervaux.

id.
id.
id.

Eselborn.
Reuler.
Urspelt.

id.
Weicherdange.

Consthum.
Consthum.
Holstnum.

Hachiville.
Hachiville.
Hoffelt.

Heinerscheid.
Fischibach.
Grindhausen.
Heinerscheid.

id.
Hupperdange.
Kalborn.
Licier.

Hosingen.
Bockholtz.
Dorscheid.
Hosingen.

id.
id.
id

Neidhausen,
Rodershausen.
Unterseienbach.
Wahlhausen.

Nies- Nicolas.
Mertens, Catherine.

Blanc, Pierre:
Immer; Nicolas.
Lutgen, sr Dosithée.
Ney, Joseph.
Koch, Bernard.
Deviscour, Ant .

Hinger, Pierre.
Fay, Henri. .'
Wiroth, Théodore.
Freichel, Marie.
Lallemang, Nicolas.
Horper, Marié.

Hoffmann, Nicolas.
Theves, Nicolas.
Rockenbrod, Anne.
Klein, Thérèse.
Krier, Pierre.
Thi l l , Anne.
Schaack, Anne.
Weiler, Elise.
Trossen, Victor.

Wagner, Mathias.
Wies, Jean-Pierre.

Jacoby, Nicolas.
Thi l l , Victor.-

Staar, Jean-Pierre.
Vesque, Alphonse.
Riwers, Pierre.
Schneider, sr Antonie.
Graas, Nicolas.
Carmes, Marie.
Schneider, Pierre.

Michels, Pierre.
Schmit, Suzanne.
Nicks, Jean.
Ley, Bernard.
Grergen, sr Lucie.
Thiges, sr Aimée.
Meyer, Thérèse.
Horger, Jean.
Royter, sr Cécile.
Adam, Michel.

300
100

300
300
199
300
275
300

300
300
300
200
300
200

200
200
200
200
300
200
100
100
300

300
300

300
300

300
300
300
100
300
200
300

300
200
200
200
100
100
200
300
172
300

250
200
250
250

250
229 17

250

250
250
250
200
250
200

400
400
300
300
250
200
100
100
250

250
250

250
250

250
250
250

250
200
250

250
200
325
325

200
250

250

550
300
550
550
199
550

504 17
550

550
550
550
400
550
400

600
600
500
500
550
400
200
200
550

550
550

550
550

550
550
550
100
550
400
550

550
400
525
525
100
100
400
550
172
550

16 50
4 50

16 50

16 50

16 50

16 50
16 50

6 00
16 50

6 00

18 00
18 00
7 50
7 50

16 50
6 00

3 00
16 50

16 50
16 50

16 50
16 50

16 50
16 50
16 50

16 50
6 00

16 50

16 50
6 00

15 75
15 75

6 00

16 50

11 00
6 00

11 00
11 00
3 98

11 00
10 08
11 00

11 00
11 00
11 00
8 00

11 00
8 00

12 00
12.00
10 00
10 00
11 00
8 00
4 00
4 00

11 00

11 00
11 00

11 00
11 00

11 00
11 00
11 00
2 00

11 00
8 00

11 00

11 00
8 00

10 50
10 50
2 00
2 00
8 00
4 00
3 44

11 00



74

Munshausen.
Drauffelt.
Marnach.

id.
Munshausen.
Roder.
Siebenaler.

Troisvierges.
Basbellain.
Hautbellain.
Huldange.
Troisvierges.
id.

id.
id.
i d .
id.

Wilwerdange.
id.

Weiswampach.
Beiler.
Leithurn.
Binsfeld.

id.
Höller.
Breidfeld.
Weiswampach.

id.
id.

Diekirrch,

Bastendorf.
Bastendorf.

id.
Brandenbourg.

id.
Landscheid.
Tandel.

Bettendorf.
Bettendorf.

id.
Gilsdorf.

i d .
id .

Mœstroff.

Bourscheid,
Bourscheid.

i d .
Kehmen.
Lipperscheid.
Michelau.
Schlindermanderscheid.
Welscheid.

Petesch, Emile.
Origer, Aloyse.
Heiles, sr Sophie.
Molitor, Michel.
Kœner, Léonie.
Kirtz, Pierre.

Marxen, Ferdinand.
Tholl, Constant.
Molitor, Arthur.
Bettendorf, Jean.
Hencks, Guillaume.
Schank, François.
Schwartz, sr M. de J.
Rauchs, sr Alphonse.
Gaspar, sr Mathilde.
Meder, Jean.
Derneden, sr Irmine.

Bengel, Jacques.
Nocher, Marie.
Muller, Nicolas.
Besch, Joseph.
Bengel, Antoine".
Bong, Marie.
Schrœder, Eugène.
Jæger, sr Basile.
Laux, sr Agathe

Willems, Jean -Pierre.
Bruck, Anne:
Hermes Joseph.
Steichen, Marie.
Zenners, Tliérèse.
Altmann, Anne.

Meyers,. Mathiàs.
Peschon, Barbe.
Reiles, Jean-Pierre.

• Putz, Marguerite.
Schockweiler, Pauline.
May, Bernard.

Heischbourg, J.-P.
Ney, Catherine.
Daleiden, Marie.
Cigrang, Jean-Pierre.
Jungeis, Jean.
Engler, Jean.
Majerus, Henri.,

300
300
100
300
200
300

300
300
300
200
200
200
262
154
190
300
100

300
200
300.
300
300
200
200.
100
100

300
200
300.
200
200
200

300
200
200
200
200
300

300
200
200
300
300
300
300

250
250

250
200
250

250
250
250
400
400
400

250

250
200.
250
250
250
200
325

.

250
200.
250
200
200
200

250
200
325.
250.
250
250

250
200
200
250
250.
250
250

550
550
100
550
400
550

550
550
550
600
600
600
262
154
190
550
103

550
400
550
550
550
400
525
100
100

550
400
550
400
400
400

550
400
525
450
450
550

550
400
400
550
550
550
550

16 50
16 50

16 50
6 00

16 50

16 50
16 50
16 50
18 00
18 00
18 00

16 50

16 50
6 00

16 50

16 50
6 00

15 75

16 50;
6 00

16 50
6 00

6 00
6 00

16 50
6 00

15 75
6 75
6 75

16 50

16 50
6 00
6 00

16 50
16 50
16 50

11 00
11 00

2 00
11 00

800
11 00

11 00
11 00
11 00
12 00
12 00
12 00

5 24.
3 08
3 80

11 00
2 00

11 00
8 00

11 00
11 00
11 00;
8.00

10 50
2 00
2 00

11 00
8 00

11 00
8 00
8 00
8 00

11 00
8 00

10 50
9 00
9 00

11 00

11 00
8 00
8 00

11 00
11 00
1 1 00
11 00



75

Diekirch.
Diekirch.

id.
id.
id.
id.
id .
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Ermsdorf.
Eppeldorf.
Ermsdorf.
Folkendange.
Stegen.

Erpeldange.
Burden.
Erpeldange.
Ingeldorf.

Ettelbruck.
Ettelbruck.

id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Feulen.
Feulen-bas.

id.
Feulen-haut.

Fouhren
Bettel,
Fouhren.
Longsdorf.
Walsdorf.
Hoscheid.

id.
Dickt.

Medernach.
Medernach.

id.
id.

Mertzig.
Metteg

Olinger, Pierre.
Wolff, Jean.
Biver, Jean-Baptiste.
Rosch, Henri.
Bollig, Nicolas.
Gerson, Joseph.
Theisen, sr Aloyse.
Erpelding, sr Marie - P.
Ewert, sr Hippolythe.
Fournelle, sr Almalk.
Weistroffer, sr Electa.
Demuth, sr Valentine.

Schwachtgen, H . - Alb .
Andry , Jean - Baptiste.
Bentz, Lina.
Graff, Philippe.

Stirn, Elise.
Thurm, Nicolas.
Lesch, Nicolas.

Krier, Jean-Pierre.
Deitz, Jean.
Mersch, Jean - Pierre.
Dichter, Jean.
Kolbach, sr Virginie.
Reuter, sr Donatille.
Entringer, sr Alphonse.
Reyland, sr Théodore.
Hertges, sr Thérèse.
Hentzen, sr Marg.
Stirn sr Marie des N .

Ludwig, François.
Kayser, Cath.
Feiten, Philippe.

Ley Mathias
Zewen, Jean-Baptiste.
Heintz, Catherine.
Wirtz, Anne.
Manderscheid, Félix.
Bofferding, sr St. - Jos.
Baumann, Emile.

Schumacher, François.
Jentgen, sr Thècle.
Gaspar, sr Agnès.

Thomé, Pierre.

200
200
200
200
200
200
100
100
100
100
100
100

300
300
200
300

200
300
300

200
200
200
200
127
118
163
244
100
262
271

300
200
300

300
300
200
200
300
100
300

200
154
172

200

475
475
475
475
475
475

250
250
200
250

200
250
250

475
475
475
475

250
200
250

250
250
200
200
250

250

325

325

675
675
675
675
675
675
100
100
100
100
100
100

550
550
400
550

400
550
550

675
675
675
675
127
118
163
244
100
262
271

550
400
550

550
550
400
400
550
100
550

525
154
172

525

20 25
20 25
20 25
20 25
20 25
20 25

16 50
16 50
6 00

16 50

6 00
16 50
16 50

•20 25
20 25
20 25
20 25

16 50
6 00

16 50

16 50
16 50
6 00
6 00

16 50

16 50

15 75

15 75

13 50
13 50
13 50
13 50
13 50
13 50
2 00
2 00
2 00
2 00
2 00
2 00

11 00
11 00

8 00
1100

8 00
11.00
11 .00

13 50
13 50
13 50
13 50

2 54
2 36
3 26
4 88
2 00
5 24
5 42

11 00
8.00

11 00

. 11 00
11 00
8 00
8 00

11 00
2 00

11 00

10 50
3 08
3 44

10 50



Mertzig.
id.

Putscheid.
Bivels.
Oralingen.
Merscheid.
Nachtrmanderscheid.
Putscheid.
Stolzembourg.
Weiler.

Reisdorf.
Bigelbach.
Hœsdorf.
Reisdorf.

Schieren.
Schieren.

id.
id.

Vianden.
Vianden.

id.
id.
id.
id.

Redange,

Arsdorf.
Arsdorf.

id.
Bilsdorf.

Beckerich.
Beckerich.

id.
id.

Elvange.
id.

Nœrdange.
Oberpallen.

Bettborn.
Bettborn.

id .
id .

Reimberg.

Bigonville.
id .

Ell.
Colpach.
Ell .

i d .

Leidenbach, Madeleine.
Leidenbach, Suzanne.

Ripoinger, Henri.
Marxen, Marie.
Nœsen, Paul.
Kayser, Catherine.
Jungeis, Marie.
Rausch, Mathias.
Kœner, Marie.

Majores, Philomène.
Foos, Lucie.
Rollmann, Ed.- Dam.

Weber, Jean.
Clees, sr Aloyse.
Fischer, sr Baptiste

Probst, Nicolas.
Staudt, Frédéric.
Heilbronn, sr Willibrorde.
Knepper, sr Berchmans.
Schaus, sr Antoine.

Braun, Nicolas.
Zeches, sr Dorothée.
Trauffler, Henri.

Jost, Léon.
Toussaint, sr Alph.
Gœrens, sr Marie.
Wirth, Jos.
Walin, Marie.
Schmitz, Marie.
Grosch, Théodore.

Heinisch, Pierre.
Letsch, sr St - Remy.
Strasser, sr Modeste,.
Lemmer, Albert

Putz, Alphonse.
Bingen, Suzanne.

Kœbig, Elise.
Bonifas, Jean-Pierre.
Demuth, Christine.

200
200

300
200
300
200
200
300
200

200
200
300

200
136
100

200
200
100
100
154

300
163
300

200
100
100
300
200
200
300

200
100
100
300

300
200

200
300
200

250
250

250
200
250
200
200
250
200

200
200
250

325

400
400

250

250

325

250
200
200
250

325

250

250
200

200
250
200

450
450

550
400
550
400
400
550
400

400
400
550

525
136
100

600
600
100
100
154

550
163
550

525
100
100
550
400
400
550

525
100
100
550

550
400

400
550
400

6 75
6 75

6 00
16 50
6 00
6 00

16 50
6 00

6 00
6 00

16 50

15 75

18 00
18 00

16 50

16 50

15 75

16 50
6 00
6 00

16 50

15 75

16 50

16 50
6 00

600
16 50
6 00

9 00
9 00

11 00
8 00

11 00
8 00
8 00

11 00
8 00

8 00
8 00

11 00

10 50
2 72
2 00

12 00
12 00
2 00
2 00
3 08

11 00
3 26

11 00

10 50
2 00
2 00

11.00
8 00
8 00

11 00

10 50
2 00
2 00

11 00

11 00
8 00

8 00
11 00

800

76



77

1) Doit 5%.

Petit - Nobressart.
Roodt.

Folschette.
Folschette.

id .
Hostert.
Rambrouch.

id.

Grosbous,
Dellen,
Grosbous.

id.

Perlé.
Holtz,
Perlé.

i d .
id .

Wolwelange.

Redange.
Lannen.
Nagem.
Niederpallen.
Ospern.

id .
Redange.

id .
i d .

Saeul.
Galmus.
Sæul

id.
Schwebach.

Useldange,
Everlange.

id.
Rippweiler.
Schandel.
Useldange.

id.

Vichten.
Michelbouch.

Vichten.
id.

Wahl
Buschrodt.
Grevels.
Heispel .
Kuborpr
Wahl.

Schmit, Marguerite.
Quaring. Aloyse.

Schwachtgen, J.- Alph.
Manternach, Elise.
Poos, François.
Tholl , Henri.
Krein, Anne.

Molling, Emile.
Gleis, Jean - Pienrre.
Kieffer, Anne.

Hoffmann, Jean.
Hinger, Nicolas.
Serres, Marguerite.
Marx, sr Darie.
Hommel, Michel.

Lux, Madeleine.
Reisen, François.
Linden, Henri.
Schroder, Bernard.
Graas, Elise.
Hamus, Jean Pierre.
Eberhard, sr Françoise.
Wolter, sr Marie d. N.

Veyder, Marguerite.
Spoden, Michel.
Theisen, Eugénie.
Fasbinder, Marguerite.

Linden, Albort.
Biwer, Berthe.
Faber', Othon.
Thein, Eugène.
Weis, Pierre.
Albert, Catherine.

Lehnertz, Marguerite.
Dumuth, Jean.
Goedert, Marie.

Wagner, Eugène.
Reuter, Pierre.
Ronkar, Laure.
Lamock, Virginie.
Molitor, Michel.
Schmit, Marie.

200
300

300
200
300
300
200

300
300
200

400
300
275
154
400

200
300
300
300
200
200
100
100

200
300
200
200

300
200
300
300
300
200

200
300
200

300
300
200
200
300
200

200
250

250
200
250
250
200

250
250
200

250
325
250

250

200
250
250
250
200
400

200
250
200
200

250
200
250
250
250
200

200
250
200

250
250
200
200
250
200

400
550

550
400
550
550
400

550
550
400

650
625
525
154
650

400
550
550
550
400
600
100
100

400
550
400
400

550
400
550
550
550
400

400
550
400

550
550
400
400
550
400

6 00
16 50

16 50
6 00

16 50
16 50
6 00

16 50
16 50
6 00

19 50
18 75
15 75

19 50

6 00
27 501

16 50
16 50

6 00
18 00

6 00
16 50

6 00
6 00

16 50
6 00

16 50
16 50
16 50

6 00

6 00
16 50
6 00

16 50
16 50

6 0 0

6 00
16 50

6 00

8 00
11 00

11 00
8 00

11 00
11 00
8 00

11 00
11 00
8 00

13 00
12 50
10 50
3 08

13 00

8 00
11 00
11 00
11 00
8 00

12 00
2 00
2 00

8 00
11 00
8 00
8 00

11 00
8 00

11 00
11 00
11 00

8 00

8 00
11 00
8 00

11 00
11 00

8 008 00
8 00

11 00
8 00

4 b



78

Wiltz,

Alscheid.
Alscheid.
Kautenbach.
Merkholtz.

Boulaide.
Baschleiden.
Boulaide.

i d .
Surré.

Esch -s.- Sûre.
Esch-s.-Sûre.

id.
id.

Eschweiler.
Erpeldange.
Eschweiler.
Knaphoscheid.
Selscheid.

Goesdorf.
Bockeltz.
Budersrheid.
Dahl.
Gœsdorf.
Masseler - Harderbach.
Nocher.

Harlange.
Harlange.

i d .
Tarchamps.

Heiderscheid.
Eschdorf.

id .
id .

Heiderscheid.
id .

Merscheid.
Tadler.
Pond de Heiderscheid.

Mecher.
Bavigne.
Kaundorf.
Liefrange.
Mecher.
Nothum.

Neunhausen.
Insenborn.
Neunhausen.

Bom, Albert.
Medernach, Nic.
Spautz, Jean-Pierre.

Weydert, Nic.
Wies, Théodore.
Reyter, sr Walburge.
Weber, Mathias.

Origer, Guillaume.
Harnes, sr St - Lambert.
Ley, sr Lidwine.

Schmitz, Catherine.
Hantges, Georges.
Goergen, Emile. .
Urbany, Marguerite.

Theisen, Anne.
Seyler, Jean.
Bertemes, Henri.
Rasquin, Pierre.
Kunsch, Anne.
Lehnen, Bernard.

Bries, Nicolas.
Weyland, Ferdinand.
Weiter, Joseph.

Heischbourg, J.-P.
Wagner, sr Mathilde.
Kintgen, sr Agnès.
Krack, Bernard.
Majerus, Anne.
Felten, Fr.- Jos.
Witry, Edouard.
Hollerich, Pierre.

•

Laures, François.
Treinen, Mathias.
Mauer, Jean.
Reding, J.-P
Reef, Antoine.

Wetz, Mathias.
Welter, Anne.

300
300
300

300
300
100
300

200
100
100

200
300
300
200

200
300
300
300
200
300

300
300
300

200
. 100

100
300
200
300
300
300

300
300
300
300
300

300
200

250
250
250

250
250

250

325

200
250
250
200

200
250
250
250
200
250

250
250
250

325

250
200
250
250
250

250
250
250
250
250

250
200

550
550
550

550
550
100
550

525
100
100

400
550
550
400

400
550
550
550
400
550

550
550
550

525
100
100
550
400
550
550
550

550
550
550
550
550

550
400

16 50
16 50
16 50

16 50
16 50

16 50

15 75

6 00
16 50
16 50

6 00

6 00
16 50

16 50
6 00

16 50

16 50
16 50
16 50

15 75

16 50
6.00

16 50
16 50
16 50

16 50
16 50
16 50
16 50
16 50

16 50
6 00

11 00
11 00
11 00

11 00
11 00
2 00

11 00

10 50
2 00
2 00

8 00
11 00
11 00
8 00

8 00
11 00
11 00
11 00
8 00

11 00

1100
11 00
11 00

10 50
2 00
2 00

11 00
8 00

11 00
11 00
11 00

11 00
11 00
11 00
11 00
11 00

11 00
8 00



79

Oberwampach.
Allerborn.
Brachtenbach.
Derenbach.
Niederwampach.
Oberwampach.

Wiltz.
Wiltz.

id.
id.

Niederwiltz.
Wiltz.

id .
id.
id.
id.
id.
id.
id .

Wilwerwitz.
Enscherange.
Lellingen.
Pintsch.
Wilwerwiltz.

Winseier.
Berlé.
Doncols.
Grummelscheid.
Noertrange.
Winseier.

Echternach,

Beaufort.
Beaufort.

id.
id.
id.

Dillingen.

Bech.
Bech.

id.
Hemsthal.
Hersberg.
Rippig.

Berdorf.
Berdorf

id.
id.

Bollendorferbrucke

Consdorf.
Breidweiler,
Gonsdorf.

Weydert, Anne.
Muller, Jos.- Pierre.
Glodé, Frédéric.
Weydert, Michel.
Hæntges, Jean.

Weyland, Jean-Pierre.
Rasquin, Henri.
Mertens, Jean-Pierre.
Thomas, Jean-Pierre.
Logeling, Georges.
Wieseler, Théodore.
Olinger, sr Alphonse.
Hilbert, sr Stéphanie.
Mont, sr Lucie.
Mlles, sr Baptiste.
Baur, sr Virginie.
Hensel, sr Françoise.

Majerus, Henri.
Weiler, Joseph.
Reding, Henri.
Bourkel, Jean.

Binsfeld, François.
Lassans, Henri.
Nicolay, Marguerite.
Nepper, Dominique.
Muller, Nicolas.

Georges, Henri .
Schrot, François.
Hubert, Catherine.
Schneider, Catherine.
Dauphin, Marie.

Berscheid, François.
Colling, Suzanne.
Bisdorf, Guillaume.
Weides, Pierre.
Ries, Suzanne.

Wilhelmus, Pierre.
Michels, sr Arthémise.
Poos, sr Adrienne.
Colling, Albert .

Streveler, Mathias.
Molling, Pierre.

200
300
300
300
300

200
200
200
200
200
200
100
100
109
100
100
118

300
300
300
300

300
300
200
300
300

200
200
200
200
200

300
200
300
300
200

200
100
100
300

300
200

200
250
250
250
250

475
475
475
475
475
475

250
250
250
250

250
250
200
250
250

325
325
250
250
200

250
200
250
250
200

325

250

250
325

400
550
550
550
550

675
675
675
675
675
675
100
100
109
100
100
118

550
550
550
550

550
550
400
550
550

525
525
450
450
400

550
400
550
550
400

525
100
100
550

550
525

6 00
16 50
16 50
16 50
16 50

20 25
20 25
20 25
20 25
20 25
20 25

16 50
16 50
16 50
16 50

16 50
16 50
6 00

16 50
16 50

15 75
21 001

6 75
6 75
6 00

16 50
6 00

16 50
16 50
6 00

15 75

16 50

16 50
15 75

8 00
11 00
11 00
11 00
11 00

13 50
13 50
13 50
13 50
13 50
13 50

2 00
2 00
2 18
2 00
2 00
2 36

11 00
11 00
11 00
11 00

11 00
11 00

8 00
11 00
11 00

10 50
10 50

9 00
9 00
8 00

11 00
8 00

11 00
11 00

8 00

10 50
2 00
2 00

11 00

11 00
10 50

1) Doit 4%.



80

Consdorf.
id.
id .

Scheidgen.

Echternach.
Echternach.

id .
id .
id .
id .
id.
id .
id .
id.
id .
id .

Mompach.
Bern.

id .
Herborn.
Mœrsdorf.
Mompach.

Rosport.
Dickweiler.
Girst.
Hinkel.
Osweiler.

id .
Rosport.

id.
id .

Steinheim.

Waldbillig.
Ghristnach.

id .
Haller.
Waldbilig.

id .

Grevenmacher,

Betzdorf.
Berg.
Betzdorf.
Mensdorf.

id.
Olingen.
Roodt.

Biwer.
Biwer.

id .
Boudler.
Weckez.

id.

Biewer, Jean - Pierre.
Huss, Marie.
Ghlecq, Anne.
Hary, Jean.

Ney, Pierre.
Pirsch, Nicolas.
Reisdorf, Nicolas.
Braas, Michel.
Hiesdorf, Nicolas.
Dupont, Georgia.
Ensch, Marie.
Schaffner, sr Yolande.
Stirn, sr Gonsolata.
Schneiders, sr Cajetan.
Maas, sr Wilfrieda.

Jacoby, Guillaume.
Weydert, Elise.
Assel, Mathias.
Decker, Victor.
Fisch, Suzanne.

Speicher, Jacques.
Probst, Anne.
Kaut, Catherine.
Demuth, Pierre.
Hartmann, Catherine.
Weiler, Mathias.
Bour, Catherine.
Weydert, Catherine.
Bamberg, Michel.

Soisson, Nicoolas.
Becker, Barbe.
Pir, Bernard.
Jacoby, Rubert.
Huss, Marie.

Schreiber, Marie.
Eberhardt, Antoine.
Fusenig, Bernard.
Zœnen, Sophie.
Glauden, Jean-Pierre.
Siebenaler, Jean-Pierre.

Neis, Mathias.
Theisen, A.- M.
Gannivé, Marie.
Bèrens, Adolphe.
Lemmer, Catherine.

200
200
200
300

200
200
200
200
200
200
200
100
100
100
100

300
200
300
300
200

300
200
200
300
200
200
300
300
300

300
200
300
300
200

200
300
300
200
300
300

200
100
200
200
200

325
250
250
250

475
475
475
475
475
475
325

250
200
250
250
200

250
200
200
250
200
325
250
250
250

250
200
250
250
20

. 200
250
250
200
250
250

325
125
200
325
200.

525
450
450
550

675
675
675
675
675
675
525
100
100
100
100

550
400
550
550
400

550
400
400
550
400
525
550
550
550

550
400
550
550
400

400
550
550
400
550
550

525
225
400
525
400

15 75
6 75
6 75

16 50

20 25
20 25
20 25
20 25
20 25

7 87

16 50
6 00

16 50
16 50
6 00

16 50
6 00
6 00

16 50
6 00

15 75
8 25
8 25

16 50

16 50
6 00

16 50
16 50
6 00

6.00
16 50
16 50
6 00

16 50
16 50

15 75
3 37
6 00

15 75
6 00

10 50
9 00
9 00

11 00

13 50
13 50
13 50
13 50
13 50
13 50
10 50
2 00
2 00
2 00
2 00

11 00
8 00

11 00
11 00
8 00

11 00
8 00
8 00

11
8 00

10 50
11 00
11 00
11 00

11 00
8 00

11 00
11 00
8 00

8 00
11 00
11 00

8 00
11 00
11 00

10 50
4 50
8 00

10 50
8 00



81

Flaxweiler.
Beyren.

id.
Flaxweiler.

id.
Gostingen.

id.
Niederdonven,

id.
Oberdonven.

Grevenmacher.
Grevemmacher.

id.
id.
id.
id.
id.
id.

Junglinster.
Altlinster.
Bourglinster.

id.
Eisenborn,
Godbrange.
Graulinster.
Inibringen.
Junglinster.

id.
id.

Mantemach.
Berbourg.

id.
Lellig.
Manternach.
Munschecker.

Merterlt
Mertert.

id.
id.

Wasserbillig.
id.

id.
id.
id.

Rodenboug.
Beidweiler,
Eschweiler.
Gonderange.
Rodenbourg.

Wormeldange.
Alm.
Ehnen.

id.

Schneider, Pierre.
Schmitz, sr Céleste.
Kirsch, Edouard,
Faber, Félicité.
Kieffer, Jean.
Zangerlé, Catherine
Schneider, Jean.
Mossong, Anne.

Schiltz, Marie.

Federneyer, Léon.
Emering, Jean.
Jager, Guillaume.
Kandel, sr Françoise.
Walty, sr Marie -Jos.
Birel, sr Donatille.
Wilhelm, sr Madeleine.

Zeimet, Catherine.
Seil, Pierre.
Muller, Marie.
Muller, Madeleine.
Hengen, Pierre.
Demuth, Françoise
Meisch, Prosper.

. Welter, Jean-Pierre.
Kœtz, Anne.
Welter, Anne

Feyder, Mathias.
Reisdorfer, Marguerite.
Franck, Juan-Pierre.
Kinn, Jean-Pierre.
Fusenig, Agnès.

Schuh, Joseph.
Wagner, sr Marie.
Zieger, sr Félicienne
Braun, Jean - Pierre.

Punnell, Nicolas.
Engel, Catherine.
Schütz, Julie.
Rausch., Marguerite.

Hellers, J.- B.
Olinger, Anne.
Schaus, Léopold.
Ehlinger, Joséphine.

Duhr, Mathilde.
Muller, Nic.
Molitor, Catherine.

300
100
300
200
300
200
300
200
200

200
200
200
163
208
226
199

200
300
200
200
300
200
300
200
200
200

300
200
300
300
200

200
100
100
200
200
200
200
200

300
200
300
200

200
300
200

250

250
200
250
200
250
200
200

400
400
400

200
250
200
200
250
200
250
325
250
250

250
200
250
250
200

325

400
400
300
300
300

250
200
250
200

200
250
200

550
100
550
400
550
400
550
400
400

600
600
600
163
208
226
199

400
550
400
400
550
400
550
525
450
450

550
400
550
550
400

525
100
100
600
600
500
500
500

550
400
550
400

400
550
400

16 50

16 50
6 00

16 50
6 00

16 50
6 00
6 00

18 00
18 00
18 00

6 00
16 50

6 00
6 00

16 50
6 00

16 50
15 75

6 75
6 75

16 50
6 00

16 50
16 50

6 00

15 75

18 00
18 00
7 50
7 50
7 50

16 50
6 00

16 50
6 00

6 00
16 50
6 00

11 00
2 00

11 00
8 00

11 00
8 00

11 00
8 00
8 00

12 00
12 00
12 00
3 26
4 16
4 52
3 98

8 00
11 00
8 00
8 00

11 00
8 00

11 .00
1.0 50
0 00
9 00

11 00
8 00

11 00
11 00
8 00

10 50
2 00
2 00

12 00
12 00
10 00
10 00
10 00

11 00
8 00

11 00
8 00

8 00
11 00
8 00



Machtum.
i d .

Oberworrneldange.
Wormeldange.

id .
i d .

Remich,

Bous.
Bous.

i d .
Erpeldange.
Rolling - Assel.

Burmerange.
Burmerange.
Elvange.
Emerange.

Dalheim.
Dalheim,

id .
i d .

Filsdorf
Welfrange

Lenningen.
danach.

id .
id .

Lenningen.
id .

Mondorf - les - Bains.
Altwies.
Ellange.
Mondorf.

id .

Remerschen.
Remersehen.

id .
Schengen.

id .
Wintrange.

Remich.
Remich.

id .
id.
id.
id .
id.

Stadtbredimus.
Greiveldange.

id

Frieden, Mathias.
Schmit, Marguerite.
Molling, Maurice.
Siebenaler, Michel.
Duhr, Marie.
Molitor, Marguerite.

Ternes, Mich.- Aug.
Wiltzius, Marie.
Parries, Henri.
Courte, Auguste.

Gœrgen, Jean.
Gœrgen, Jean-Pierre.
Mohrmann, Marie.

Raus, Jean - Jacques.
Hoss, Thérèse.
Esch, Catherine.
Stoffel, Jean.
Entringer, Jean - Pierre.

Apel, Nicolas.
Bour, sr Augustine.
Glaesener, sr Eutholie.
Blau, Pierre.
Demuth, Marie-Anne

Molitor, Jean - Pierre.
Borscheid, Jean.
. Mouton, Jean.

Hoffmann, Catherine.

Mankel, Auguste.
Wilhelmy, Thérèse.
Bomb, Willibrord.
Schummer, Anne.
Engels, Jean-Pierre.

Schons, François.
Biver, Nicolas.
Schütz, Mathias.
Bonifas, sr Juliette.
Bock, sr Eustachie.
Ewert, sr Paula.

Ternes, Jean-Baptiste.
Weydert, Catherine.

300
200
300
200
200
200

300
200
300
300

300
300
200

200
200
200
300
300

200
100
100
300
300

300
300
300
200

300
200
300
200
300

200
200
200
100
100
100

300
200

250
200
250
325
250
250

250
200
250
250

250
250
200

325
250
250
250
250

325

250
200

250
250
250
200

250
200
250
200
250

400
400
400

250
200

550
400
550
525
450
450

550
400
550
550

550
550
400

525
450
450
550
550

525
100
100
550
500

550
550
550
400

550
400
550
400
550

600
600
600
100
100
100

550
400

16 50
6 00

16 50
15 75
6 75
6 75

16 50
6 00

16 50
16 50

16 50
16 50
6 00

15 75
6 74
6 75

16 50
16 50

15 75

16 50
7 50

16 50
16 50
16 50
6 00

16 50
6 00

16 50
6 00

16 50

18 00
18 00
18 00

16 50
6 00

11 00
8 00

11 00
10 50
9 00
9 00

11 00
8 00

11 00
11 00

11 00
11 00
8 00

10 50
9 00
9 00

11 00
11 00

10 50
2 00
2 00

11 00
10 00

11 00
11 00
11 00
8 00

11 00
8 00

11 00
8 00

11 00

12 00
12 00
12 00
2 00
2 00
2 00

11 00
8 00

82



83

Stadtbredimus.,
id..

Waldbredimus.
Trintange.

id.
Waldbredimus.

Wellenstein.
Bech-Kleinmacher.

id.
Schwebsingen.
Wellenstein.

id.

Ecoles primaires supérieures
Luxembourg.

id .
id.
id .
id .
id .
id .
id .

Eich.
Weimerskirch.
Hollerich.

id.
Larochette.
Wanden.
Wiltz.

id.
Remich.

id.
Petange.
Dudelange.

id.
Differdange.

id.
Niedercorn.
Rumelange.

id.
Grevenmacher.

id.
Mersch.
Redange.
Bettembourg.

id.
Rosport.
Mamer.
Troisvierges.

Ternes, Jean-Pierre.
Kummer, Catherine.

Robert, Aloyse.
Schuman, Catherine.
Ehlinger, Joseph.

Bastian, Jean.
Bergein, Virginie.
Kieffer, Jean,
Thill , Jean.
Hoffmann, Berthe.

Weiler, Jean.
Metzler, mère Marguerite.
Nesen, mère Joseph.
Didier, mère Constance.
Fisch, mère Rosalie.
Zander, mère Agnès.
Berens, mère Gertrude.
Mangen, mère Gertrude.
Kandel. sr M.- Rod.
Schmit, Nicolas.
Bourgeois, Adrien.
Eyschen, sr Amable.
Majoras, Pierre,.
Schrantz, Guillaume.
Ensch, Jean.
Kunnen, Dominique.
Thi l l , Jacques.
Franck, sr Florentine.
Adam, Mathias.
Ewert, Jean.
Kimmes, Gust.
Jacoby, Mathias.
Fischbach, sr Symph.
Jung, sr Berchmans.
Wolff, Léon.
Durbach, sr St-Jos.
Seywert, Eugène.
Biren, sr Xavier.
Theisen, Jean - François.
Weiter, Antoine.
Legil, Nicolas.
Molitor, Anne.
Steinmetzer, Nicolas.
Engels, Nicolas.
Neyens, Paul.

300
200

300
200
300

300
200
800
300
200

200
100
100
100
100
100
100
100
100
200
300
150
200
200
200
200
200
100
200
200
200
200
100
100
200
100
200
100
200
200
200
200
200
200
200

250
200

250
200
250

250
200
250
250
200

500

500
500

400
400
475
475
400

400
500
500
500

475

405

400
400
400
300
325
400
400

550
400

550
400
550

550
400
550
550
400

700
100
100
100
100
100
100
100
100
700
700
150
600
600
675
675
600
100
600
700
700
700
100
100
675
100
605
100
600
600
600
500
525
600
600

16 50
600

16 50
6 00

16 50

16 50
6 00

16 50
16 50

6 00

21 00

21 00
21 00

18 00
18 00
20 25
20 25
18 00

18 00
28 001

21 00
21 00

20 25

18 15

18 00
18 00
18 00

7 50
15 75
18 00
18 00

11 00
8 00

11 00
8 00

11 00

11 00
8 00

11 00
11 00

8 00

14 00
2 00
2 00
2 00
2 00
2 00
2 00
2 00
2 00

14 00
14 00
3 00

12 00
12 00
13 50
13 50
12 00

2 00
12 00
14 00
12 00
14 00

2 00
2 00

13 50
2 00

12 10
2 00

12 00
12 00
12 00
10 00
10 50
12 00
12 00

1) Doit 4%.



84

Arrêté du 10 janvier 1914, fixant le prix de la
journée de travail pour 1914.

LE MINISTRE D'ETAT,

PRÉSIDENT D U GOUVERNEMENT,

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L'INTÉRIEUR ;

Attendu qu'il y a lieu de déterminer, pour
l'année 1914, le prix de la journée de travail
qui doit servir de base à l'application de di-
verses dispositions législatives:

Après délibérations du Gouvernement en
conseil;

Arrêtent:

Art. 1er. Le prix de la journée de travail est
fixé pour l'année 1914 à un franc.

Art. 2. Le présent arrêté sera inséré au Mé-
morial.

Luxembourg, le 10 janvier 1914.

Le Directeur général Le Ministre d'État,
de l'intérieur, Président du Gouvernement,

BRAUN. Eyschen.

Avis. — Associations syndicales.
Conformément à l'art. 2 de la loi du 27 mars

1900, les sociétés ci-après désignées ont déposé
au secrétariat de la commune où se trouve
établi le siège social, l'un des doubles de l'acte
d'association sous seing privé, dûment enre-
gistré, ainsi qu'une liste indiquant les noms,
professions et domicile des administrateurs
et de tous les associés, à savoir: 1° la société
de laiterie de Weicherdange; 2° l'association
du parc à poulains à Bettange -s.- Messe.

Luxembourg, le 17 janvier 1914.

Le Ministre d'État,
Président du Gouvernement,

EYSCHEN.

Beschluß vom 10. Januar 1914, wodurch der Duch-
schnittspreis des täglichen Arbeitslohnes für das
Jahr 1914 festgesetzt wird.

Der Staatsminister,
Präsident der Regierung;
Der General - Direktor des Innern;

In Erwägung, daß es angezeigt ist, für das
Jahr 1914 den Preis des täglichen Arbeitslohnes,
welcher bei Anwendung gewisser gesetzlicher Be-
stimmungen als Maßstab dient, festzustellen;

Nach Beratung der Regierung im Könseil;
Beschließen:

Art. 1. Der Preis des täglichen Arbeitslohns
ist für das Jahr 1914 auf einen Franken festge-
setzt.

Ar t . 2. Gegenwärtiger Beschluß soll ins "Me-
morial" eingerückt werden.

Luxemburg, den 10. Januar 1914.

Der General-Direktor Der Staatsminister,
des Innern, Präsident der Regierung,
Braun. Eyschen.

Bekanntmachung. — Synditatsgenossenschaften.
Gemäß Art. 2 des Gesetzes vom 27. März

1900 haben nachstehende Genossenschaften auf
dem Sekretariat der Gemeinde in der sich ihr
Sitz befindet, ein Duplikat der einregistrierten
Privaturkunde, betreffs des Genossenschafts-
aktes, nebst einem Verzeichnis hinterlegt, das
Namen, Stand und Wohnort der Verwaltungs-
räte sowie sämtlicher Mitglieder angibt, nämlich:
1. die Molkereigenossenschaft von Weicherdingen;
2. die Weidegenossenfchaft (Fohlenweide) zu
Bettingen a. d. M.

Luxemburg, den 17. Januar 1914.

Der Staatsminister.
Präsident der Regierung,

Eyschen.



85

Avis. — Assurance-maladie.
Par arrêté du soussigné en date de ce jour

les modifications ci-après apportées aux statuts
de la caisse régionale de maladie à Capellen
par décision de l'assemblée générale du 21
décembre 1913 ont été approuvées.

Art. 12. Pour le calcul du montant des secours
aux malades et des cotisations, les membres de la
Caisse sont divisés en six classes:

Première classe: sociétaires dont le salaire par
jour est de fr. 5 et au-dessus;

Deuxième, classe: sociétaires dont le. salaire par
jour est de. 4 à 4,99.

Troisième classe: sociétaires dont le salaire par
jour est de fr. 3 à 3,99;

Quatrième classe: sociétaires du sexe féminin dont
le salaire par jour est de moins de fr. 3,50;

Cinquième classe: sociétaires du sexe masculin,
âgés de moins de 16 ans et dont le salaire par jour
est de moins de fr. 3,50.

Sixième classe: sociétaires du sexe féminin de
moins de 16 ans et dont le salaire par jour est de
moins de fr. 3,50.

Le salaire quotidien moyen est fixé jusqu'à nou-
velle décision :

Pour la première classe, à fr. 5.00
Pour la deuxième, classe, à 4.50
Pour la troisième classe. à 3.50
Pour la quatrième classe, à 2.00
Pour la cinquième classe, à 1.75
Pour la sixième classe, à 1.25
Art. 13. Comme secours aux malades il sera accordé

aux sociétaires, en cas de maladie, ou en cas d'in-
capacité de travail, provoquée par la maladie:

1° depuis le début de la maladie, la gratuité des
secours médicaux et des médicaments;

2° la fourniture de lunettes, de bandages et d'autres
moyens thérapeutiques nécessaires à la guérison du
malade, ou au rétablissement et à la conservation de
sa capacité de travail à la fin du traitement médical.

3° en cas d'incapacité de travail, à partir du pre-
mier jour après celui où la maladie a commencé, pour
chaque journée de travail (c'est-à-dire pour chaque
journée de la semaine, excepté les dimanches, mais
y compris les jours ouvrables de la semaine sur les-
quels tombent des fêtes), un secours en argent, savoir:

a) aux sociétaires de première classe fr. . 2.50
b) aux sociétaires de deuxième classe.. 2.25
c) aux sociétaires de troisième classe . . 1.75

Bekanntmachung. — Krankenversicherung.
Durch Beschluß des Unterzeichneten vom

heutigen Tage sind nachstehende durch die Gene-
ralversammlung am 21. Dezember 1913 am
Statut der Bezirkskrankenkasse zu Sapellen vor-
genommene Änderungen genehmigt worden.

Art. 12. Als Maßstab für die Bemessung des Kran-
kengeldes werden die Kassenmitglieder in sechs Klassen
eingeteilt:

1. Klasse: Kassenmitglieder, deren Arbeitsverdienst
für den Arbeitstag Fr. 5 und mehr deträgt-

2. Klasse: Kassenmitglieder, deren Arbeitsverdienst
für den Arbeitstag Fr. 4 bis 4,99 beträgt;

3. Klasse: Kassenmitglieder, deren Arbeitsverdienst
für den Arbeitstag Fr. 3 bis 3,99 beträgt;

4. Klasse: Weibliche Kassenmitglieder, deren Arbeits-
verdienst für den Arbeitstag weniger als Fr. 3,50 be-
trägt,

3. Klasse: Männliche Kassenmitglieder, welche we-
niger als 16 Jahre alt sind und deren Arbeitsverdienst
für den Arbeitstag weniger als Fr. 3,50 beträgt.

6. Klasse: Weibliche Kassenmitglieder, welche we-
niger als 16 Jahre alt sind und deren Arbeitsverdienst
für den Arbeitstag weniger als Fr. 3,50 beträgt.

Der durchschnittliche Tagelohn ist bis auf weiteres
festgesetzt:

Für die erste Klasse auf Fr. 5.00
zweite Klasse » 4.50
dritte Klasse » 3.50
vierte Klasse » 2.00
fünfte Klasse » . 1.75
sechste Klasse » 1.25

Art. 13. Als Krankenunterstüßung wird den Kassen-
mitgliedern im Falle einer Krankheit oder durch Krank-
heit herbeigeführten Erwerbsunfähigkeit gewährt:

1. Vom Beginne der Krankheit ab, freie ärztliche
Behandlung und Arznei;

2. Die Lieferung von Brillen, Bruchbändern und
ähnlichen Vorrichtungen oder Heilmitteln, welche zur
Heilung des Erkrankten oder zur Herstellung und Er-
haltung der Erwerbsfähigkeit nach beendigtem Heilver-
fahren erforderlich sind;

3. Im Falle der Erwerbsunfähigkeit vom ersten Tage
nach dem Tage der Erkrankung ab, für jeden Arbeits-
tag (Kalendertag ausschließlich der Sonntage, aber ein-
schließlich der auf einen Werktag fallenden Feiertage)
ein Krankengeld und zwar:

a) für Mitglieder der ersten Klasse von Fr. 2,50.
b) für Mitglieder der zweiten Klasse von Fr. 2,25.
c) für Mitglieder der dritten Klasse von Fr. 1,75.

4 c



86

d) aux sociétaires de Quatrième classe » 1.00
e) aux sociétaires de. cinquième classe . . » 0.87½
f) aux sociétaires de sixième classe.... » 0.62 ½

si la maladie dure au moins quatre jours. Le secours
en argent ne sera pas accordé si la durée de la maladie
n'est que de trois jours.

Art. 20. En cas de décès d'un membre, la Caisse
accorde aux survivants une indemnité mortuaire de
vingt fois le salaire quotidien moyen se montant à :

1° pour les sociétaires de 1re classe, à . . . . . . 80 fr.
2° pour les sociétaires de 2e classe, à 80 fr.
3° pour les sociétaires de 3e classe, à 70 fr.
4° pour les sociétaires de 4e classe, à 40 fr.
5° pour les sociétaires de 5° classe à . . . . . . 40 fr.
6° pour les sociétaires de 6e classe, à . . . . . . 40 fr.
Si un sociétaire meurt après le terme final de

l'allocation des secours, l'indemnité funéraire sera
tout de même accordée, dès que l'incapacité de
travail s'est prolongée jusqu'au décès et que le décès
est la conséquence de la même maladie et qu'il a
eu lieu au plus tard avant l'expiration d'un an à
compter de la fin de l'allocation des secours.

L'indemnité funéraire n'est pas due lorsque la
mort est intentionnelle.

Art. 29. Un droit d'entrée, s'élevant pour les trois
premières classes à fr. 3 et pour les trois dernières
classes à fr. 1,50 ne sera perçu que. sur ceux des nou-
veaux membres qui, durant les treize semaines pré-
cédant leur entrée, n'ont fait partie d'aucune caisse
de secours en cas de maladie.

Le droit d'entrée est payable par le nouveau
membre dès qu'il fait partie de la Caisse.

Art. 30. Les cotisations hebdomadaires s'élèvent:
1° pour la 1re classe à fr. 0,90 pour le membre

et à fr. 0,45 pour le patron;
2° pour la 2e classe à fr. 0,81 pour le membre et

à fr. 0,40½ pour le patron;
3° pour la 3e classe à fr. 0,63 pour le membre, et

à fr. 0,31½ pour le patron;
4° pour la 4e classe à fr. 0,36 pour le membre et

à fr. 0,18 pour le patron;
5° pour la 5e classe à fr. 0,31½ pour le membre et

à fr. 0,15 ¾ pour le patron;
6° pour la 6e classe à fr. 0,22 ½ pour le membre et

à fr. 0,11¼ pour le patron.
La semaine commence le lundi et finit le dimanche

inclusivement.
Luxembourg, le 17 janvier 1914.

Le Ministre d'État,
Président du Gouvernement,

EYSCHEN.

d) für Mitglieder der vierten Klasse von Fr. 1.
e) für Mitglieder der fünften Klasse von Fr. 0,87½.
f) für Mitglieder der sechsten Klasse von Fr. 0,62½.
wenn die Krankheit wenigstens vier Tage dauert.

Bei einer Krankheitsdauer von nur drei Tagen fallt
das Krankengeld weg.

Ar t . 20. Für den Todesfall eines Mitgliedes ge-
währt die Kasse ein Sterbegeld im zwanzigfachen Be-
trage des durchschnittlichen Tagelohnes und zwar:

1. für Mitglieder der ersten Klasse von Fr. 80;
2. für Mitglieder der zweiten Klasse von Fr. 80;
3. für Mitglieder der dritten Klasse von Fr. 70;
4. für Mitglieder der vierten Klasse von Fr. 40;
5. für Mitglieder der fünften Klasse von Fr. 40;
6. für Mitglieder der sechsten Klasse von Fr. 40.
Verstirbt ein als Mitglied der Kasse Erkrankter nach

Beendigung der Krankenunterstützung, so ist das Sterbe-
geld zu gewähren, wenn die Erwerbsunfähigkeit bis
zum Tode fortgedauert hat, und der Tod infolge der-
selben Krankheit vor Ablauf eines Jahres nach Been-
digung der Krankenunterstützung eingetreten ist.

Bei Selbstmord ist das Sterbegeld nicht geschuldet.

Art . 29. Ein Eintrittsgeld im Betrage von Fr. 3
für die drei ersten Klassen und Fr. 1,30 für die drei
letzten Klassen wird nur von denjenigen neu beitreten»
den Mitgliedern erhoben, welche seit den letzten drei-
zehn Wochen keiner andern Krankenkasse angehört
haben.

Das Eintrittsgeld ist von den zu dessen Zahlung ver-
pflichteten Mitgliedern bei dem Eintritt in die Kasse
zu entrichten.

Art . 30. Die wöchentlichen Kassenbettrage betragen:
1. für die erste Klasse Fr. 0,90 für das Mitglied und

Fr. 0,45 für den Arbeitgeber;
2. für die zweite Klasse Fr. 0,81 für das Mitglied und

Fr. 0,40 ½ für den Arbeitgeber;
3. für die dritte Klasse Fr. 0,63 für das Mitglied und

Fr. 31½ für den Arbeitgeber;
4. für die vierte Klasse Fr. 0,36 für das Mitglied und

Fr. 0,18 für den Arbeitgeber;
5. für die fünfte Klasse Fr. 0,31½ für das Mitglied

und Fr. 0,15 ¾ für den Arbeitgeber:
6. für die sechste Klasse Fr. 0.22 ½ für das Mitglied

und Fr. 0,11 ¼ für den Arbeitgeber.
Als Woche gilt der Zeitraum von Montag bis Sonn-

tag einschließlich.
Luxemburg, den 17. Januar 1914.

Der Staatsminister,
Präsident der Regierung,

Eyschen.



87

Avis. — Jurys d'examen.
Dans la prochaine session extraordinaire des

jurys qui s'ouvrira vers Pâques prochaines, les
examens pour la candidature en philosophie
et lettres, préparatoire à l'étude du droit, pour
la candidature en philosophie et lettres, pré-
paratoire au doctorat en philosophie et lettres,
pour le premier et second examen de la candida-
ture en sciences physiques et mathématiques,
pour le premier et le second examen de la can-
didature en sciences naturelles, pour la candi-
dature et le premier doctorat, en droit, pour la
candidature en médecine, pour le grade de
candidat vétérinaire et pour le grade de can-
didat en pharmacie, devront être terminés avant
le 20 avril prochain.

Les autres examens pourront avoir lieu après
cette date.

Les récipiendaires devront adresser au sous-
signé avant le 1ermars prochain leurs demandes,
accompagnées des pièces justificatives exigées
par l'art. 43 de la loi du 8 mars 1875.

Luxembourg, le 17 janvier 1914.

Le Directeur général des finances,
M . MONGENAST.

Avis. — Association syndicale.

Par arrêté du soussigné en date du 19 ct.,
l'association syndicale pour la construction
d'un chemin d'exploitation aux lieux dits
«Beim Ronnenbusch», «In Buschleid» à Wil-
werwiltz, dans la commune de Wilwerwiltz,
a été autorisée.

Cet arrêté ainsi qu'un double de l'acte
d'association sont déposés au Gouvernement
et au secrétariat communal de Wilwerwiltz.

Luxembourg, le 19 janvier 1914.

Le Ministre d'Etat,
Président du Gouvernement,

EYSCHEN.

Bekanntmachung. — Prüfungszury.

In der nächsten außerordentlichen Sitzung der
Jurys, die gegen Ostern k. eröffnet wird, müssen
die Prüfungen für die Kandidatur der Philo-
sophie und Philologie, als Vorbereitung auf
das Rechtsstudium, für die Kandidatur der Philo-
sophie und Philologie, als Vorbereitung auf das
Doktorat der Philosophie und Philologie, für
die erste und zweite Prüfung der Kandidatur
in den physikalischen und mathematischen Wissen-
schaften, für die erste und zweite Prüfung in
den Naturwissenschaften, für die Kandidatur
und d.s erste Doktors der Rechte, für die Kan-
didatur der Medizin, für die Kandidatur in der
Tierarzneikunde, sowie für den Grad von Kan-
didat der Pharmazeutik, vor dem 20. April be-
endet sein.

Die übrigen Prüfungen können nach diesem
Zeitpunkte stattfinden.

Die Rezipienden sollen ihre Gesuche nebst den
durch Art. 43 des Gesetzes vom 8. März 1875
vorgesehenen Belegstücken vor dem 1. März k.
an den Unterzeichneten gelangen lassen.

Luxemburg, den 17. Januar 1914.
Der General-Direktor der Finanzen.

M. Mongenas t .

Bekanntmachung. — Syndikatsgenossenschaft.

Durch Beschluß des Unterzeichneten vom 19
ct., ist die Syndikatsgenossen, chat für Anlag,
eines Feldweges Orte genannt „Beim Ron-
nenbuch". "In Busch eid" zu Wlwerwilß, Ge-
meunde Wilwerwilß, genehmigt worden.

Dieser Beschluß sowie ein Dup itat des Ge-
nossenschaftsaktes sind auf der Regierung un
dem Gemeindesekretariate von Wilwerwilß hin-
terlegt.

Luxemburg, den 19. Januar 1914.
Der Staatsminister,

Präsident der Regierung
Eyschen.



88

Avis. — Rectification.
Le relevé des étalons admis à la monte pour

l'année 1914, tel qu'il est publié au n° 1 du
Mémorial de l'année courante, p. 6 et ss. est
à modifier comme suit:

1° L'étalon du sieur Hemes Jean, cultivateur
à Neumaxmühle (Mamer), n° 19, est admis à
la saillie dans la commune de Mamer, et non
dans celle de Mondorf;

2° Celui du sieur Peschon Nic , cultivateur
à Hühnerhof (Mersch), n° 21 du relevé, est
admis à. la saillie dans la commune de Mersch
et non dans celle de Bascharage.

3° L'étalon du sieur Koch Jean, cultivateur
à Christnach, n° 32 du relevé, peut être employé
à la saillie dans la commune de Waldbillig,
et les jeudis et les vendredis des quinzaines
dans les localités de Mompach et d'Osweiler.

Luxembourg, le 17 janvier 1914.

Le Ministre d'État,
Président du Gouvernement,

EYSCHEN.

Avis. — Règlement communal.

En séance du 6 octobre 1913, le conseil
communal de la ville de Differdange a arrêté
un nouveau règlement de police sur les mar-
chés hebdomadaires de cette commune. — Le
dit règlement a été dûment publié.

Luxembourg, le 19 janvier 1914.

Le Directeur général de l'intérieur,
BRAUN.

Bekanntmachung. — Berichtigung.

Das im Memorial Nr. 1 des lfd. Is., auf S.
u. ff. veröffentlichte Verzeichnis der für das
Jahr 1914 angekörten Hengste ist zu berichtig
wie folgt:

1. Der Hengst des Hrn. Hemes Johan
Ackerer zu Neumaxmühle (Mamer), Nr. 1
kann zur Beschälung dienen in der Gemeinde
Mamer und nicht Mondorf;

2. derjenige des Hrn. Peschon Nik., Acker
zu Hühnerhof (Mersch), Nr. 21 des Verzeichnisse
in der Gemeinde Mersch und nicht Niederkersche

3. der Hengst des Hrn. Koch Johann, Acker
zu Christnach, Nr. 32 des Verzeichnisses, kann
zur Beschälung dienen in der Gemeinde Wal-
billig, sowie alle vierzehn Tage, Donnersta
und Freitags, in den Ortschaften Mompach un
Osweiler

Luxemburg, den 17. Januar 1914.

Der Staatsminister,
Präsident der Regierun

Eyschen.

Bekanntmachung. — Gemeindereglement.

In deiner Sitzung vom 6. Oktober 1913 h
der Gemeinderat der Stadt Differdingen e
neues Polizeireglement über die Wochemnärk
dieser Gemeinde erlassen. — Besagtes Regl-
ment ist vorschriftsmäßig veröffentlicht morde

Luxemburg, den 19. Januar 1914.
Der General - Direktor des Inner

Braun .


	Arrêté du 10 janvier 1914 fixant le prix de la journée de travail pour 1914
	Règlement communal

